

• پنجشنبه ۲۶ تیر ۱۴۰۴
• ۲۱ محرم ۱۴۴۷
• ۱۷ جولای ۲۰۲۵
• سال سی و یکم
• شماره ۸۷۸۹
• ۲۰ صفحه

Iran
Newspaper

ISSN1027-1449
Keytitle: IRAN (Tehran)
irannewspaper.ir

عارف: انسجام ایجاد شده را بابتی هنری از بین ببریم

اقدام دشمن در تعرض به کشورمان موجب ایجاد یکپارچگی، وحدت و انسجام ملی شد که ما با هیچ سرمایه‌ای نمی‌توانستیم چنین سطحی از انسجام را در کشور ایجاد کنیم.

البته باید از این سرمایه اجتماعی به خوبی مراقبت کنیم.



دولت طبقاتی شدن دسترسی به فضای مجازی را تکذیب کرد

دفاع پزشکيان از اینترنت آزاد

مهاجرانی: اینترنت طبقاتی نه مبنای قانونی دارد و نه در دستور کار دولت است

۱) ۷

بررسی گذشته و راه پیش روی ایران در گفت‌وگو با ابراهیم اصغرزاده

بازسازی از مسیر اصلاح و مشارکت همگانی می‌گذرد

اصلاح طلبان زودتر از موعد توسعه سیاسی را کلید زدند

نوبت دوم کنکور سراسری امروز و فردا برگزار می‌شود

۵۲۵ هزار دختر در رقابت با ۲۹۷ هزار پسر

روایت یکی از جنگ‌زده‌ها از دیدار سرزده رئیس جمهوری

حرف زد و به حرفش عمل کرد

رئیس جمهوری در میدان چگونه چین و پس از جنگ اقدام کرد؟

۱۳

۳



وانگبی در دیدار عراقچی برآمدگی کشورش برای ایفای نقش سازنده در مسأله هسته‌ای تأکید کرد

چین میانجی جدید مذاکرات هسته‌ای؟

۴

گزارشی از رونمایی جدیدترین اثر «ابراهیم افشار»

«آبی آنتیک» روایتی از دل تاریخ آبی

۱۲

سید جلال دهقانی فیروزآبادی در گفت و گو با «ایران»

تشریح کرد

مطالعات امنیتی تغییرات اقلیمی

۱۶

اعداد کلیدی تولید ناخالص سال گذشته چه واقعیتی را روایت می‌کنند؟

زیرپوست اقتصاد ۱۴۰۳

۶

دولت طبقاتی شدن دسترسی به فضای مجازی را تکذیب کرد

دفاع پزشکيان از اینترنت آزاد

سه‌شنبه شورای عالی فضای مجازی هیچ ارتباطی با محدودسازی اینترنت ندارد. این مصوبه با هدف تسهیل فعالیت کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال در حوزه‌های پولی- مالی، بانک، بیمه، حمل و نقل و... به نفع کارآفرینی و خدمات بهتر برای مردم تدوین شده است.» وی ادامه داد: «اینترنت طبقاتی، نه مبنای قانونی دارد و نه هیچ وقت در دستور کار دولت قرار خواهد داشت.»

اما دولت فقط به تکذیب این خبراز سوی سخنگو بسنده نکرد. در نهایت عصر دیروز، این رئیس جمهوری بود که به میدان آمد و با انتشار متنی در شبکه اجتماعی «ایکس» به همه این گمانه‌زنی‌ها پایان داد. مسعود پزشکیان نوشت: «دسترسی به اطلاعات آزاد حق همه مردم است، نه یک طبقه خاص. دولت موظف و مضمم است اینترنت آزاد، باکیفیت و فراگیر فراهم کند. مصوبه اخیر شورای عالی فضای مجازی برای حمایت از اقتصاد دیجیتال بود، نه محدودسازی. با هر تصمیم و اقدامی که فیلترشکن بازی و ناامنی دیجیتال را گسترش دهد، مخالف هستم.»

رئیس جمهوری نیز همچون سخنگوی دولت، در این پیام اشاره کرد که مصوبه مورد بحث شورای عالی فضای مجازی، «برای حمایت از اقتصاد دیجیتال بود، نه محدودسازی.» اما پزشکيان برای تأکید بر این رویکرد دولت و تصریح براینکه هیچ تغییری در این رویکرد دولت نسبت به اینترنت و دسترسی مردم به جریان آزاد اطلاعات ایجاد نشده است، عبارتی را به

رئیس جمهوری نه تنها با هرگونه محدودسازی یا «فیلترشکن بازی» درباره اینترنت مخالفت کرد، بلکه صراحتاً اعلام کرد که «دسترسی به اطلاعات آزاد حق همه مردم است، نه یک طبقه خاص.» این واکنش رئیس جمهوری، ساعتی پس از آن صورت گرفت که برخی شائبه‌ها یا گمانه‌زنی‌های غیردقیق درباره محدودیت دسترسی به اینترنت یا آنچه طبقاتی شدن اینترنت خوانده می‌شد، بالا گرفت. مبنای این گمانه‌زنی‌ها هم، انتشار یک شائبه یا

روز گذشته با انتشار خبر «تصویب آیین‌نامه اجرایی کمیته تسهیل فعالیت کسب‌وکارهای اقتصاد رقومی (دیجیتال)» در شورای عالی فضای مجازی، برخی‌ها ادعا کردند که این مصوبه به معنای موافقت دولت با اینترنت طبقاتی است.

این خبر وقتی با شدت بیشتری انتشار یافت که یک بخش خاص هم پیوست آن بود. این بخش خاص در این خبر، این بود که این مصوبه شورای عالی فضای مجازی «با اتفاق آرای اعضای شورا» تصویب شده است. بنابراین، وقتی مصوبه‌ای در شورای عالی فضای مجازی «با اتفاق آرا» تصویب شود طبیعتاً می‌توان این طور برداشت کرد که حتماً دولت هم موافق آن بوده است. اما سخنگوی دولت با انتشار متنی در شبکه اجتماعی «ایکس» همه این ادعاها را تکذیب کرد. فاطمه مهاجرانی در این متن، با تأکید براینکه «دولت براینترنت آزاد، فراگیر و باکیفیت برای همه مردم تأکید دارد»، تصریح کرد: «مصوبه روز

کار برد که تا پیش از آن استفاده نشده بود. رئیس جمهوری برای تصریح بر مخالفت دولت با محدودیت اینترنت با آنچه در اصطلاح طبقاتی شدن اینترنت خوانده می‌شود، اعلام کرد که «با هر اقدامی که فیلترشکن بازی» را گسترش دهد، مخالف هستم.»

این فعل و انفعالات درحالی است که وزیر ارتباطات دولت چهاردهم و معاونان وی، به عنوان متولی اینترنت در کشور، بارها مخالفت خود را با اینترنت طبقاتی که در عالی فضای مجازی برگزار می‌شود، این ستاد رسماً فعال می‌شود. اما واکنش سخنگوی مرکز ملی فضای مجازی نسبت به بحث‌هایی که روز گذشته در شبکه‌های اجتماعی ایجاد شد، نشان می‌دهد که روح و هدف مصوبه شورای عالی فضای مجازی، برخلاف چیزی است که برخی ادعا کرده‌اند.

حسین دلیریان، سخنگوی این مرکز در واکنش به بحث‌های ایجاد شده در فضای مجازی، نوشت: «شیرینی این اتفاق خیلی خوبی که برای کسب و کارهای حوزه اقتصاد دیجیتال رخ داده را تحت تأثیر برخی اخبار جهت‌دار و کذب، کم نکند.» وی از مردم و رسانه‌ها خواست نسبت به حواشی بی‌اساسی که برخی ایجاد کردند، بی‌توجه باشند. دلیریان گفت: «به امید روزی که مردم تمام خدمات را با چند کلیک دریافت کنند.»

واقعیت همین است که چشم‌انداز یا انتظار مردم از اینترنت، همین است که «روزی تمام خدمات را با چند کلیک دریافت کنند» و این هدفی است که دنبال می‌کنیم، هدفی که با محدودیت یا به قول رئیس جمهوری «فیلترشکن بازی» در تعارض است.

رهبر فرزانه انقلاب در دیدار رئیس و مسئولان عالی قوه قضائیه:

همه از اتحاد ملی حفاظت کنند

«ایران» در گفت‌وگو با فعالان سیاسی، راهبردهای تعیین شده از سوی مقام معظم رهبری برای حفظ وحدت را به بحث گذاشت



khamenei.ir

۲

رئیس جمهوری در نشست شورای معاونین جمعیت هلال احمر:

مردم با وجود دلخوری‌ها کاری کارستان کردند

اخلاص، در مسیر خدمت به این مردم شریف گام برداریم. هر ایرانی که در این کشور زندگی می‌کند، سزاوار تکریم و خدمت است. خدمتگزاری صادقانه به ملت، وظیفه و مایه افتخار ماست.» پزشکيان در ادامه از ضرورت پیاده‌سازی الگوی مدیریت محله‌محور به عنوان یکی از راهبردهای دولت برای واگذاری امور به مردم سخن گفت و با ابراز امیدواری در زمینه به کارگیری این رویکرد در جمعیت هلال احمر افزود: «اگر این الگو عملیاتی شود، هیچ قدرتی توان به زانو درآوردن مردم و کشور ما را نخواهد داشت.»

عبور از جناح‌بندی‌ها

رئیس جمهوری همچنین خواستار عبور از جناح‌بندی‌های سیاسی و پذیرش تکرر دیدگاه‌ها شد و تصریح کرد: «باید در کنار هم باشیم، دست از دعوا و تخریب برداریم، نباید تصور کنیم مخالفت با نظر ما مخالفت با نظام است. اگر کسی نظری متفاوت دارد، این نشانه دشمنی نیست. کسی که امروز جان خود را برای وطن فدا می‌کند، ممکن است فردا با نظر ما مخالف باشد. ما باید با منطق و محبت یکدیگر را قانع کنیم، نه با دعوا و درگیری. باید ظرفیت شنیدن و درک متقابل را بالا ببریم و از دل‌ها کینه‌زدایی کنیم. باید عاشق این مردم بود؛ آنگاه خواهیم دید که چگونه به یک ید واحد

و ملتی شکست‌ناپذیر بدل خواهیم شد.» پزشکيان با قنطردانی ویژه از امدادگران جمعیت هلال احمر گفت: «فداکاری‌ها و تلاش‌های شما در تاریخ این کشور ماندگار شده است. این مسیر را با قدرت ادامه دهید. ما نیز در کنار شما هستیم و هر توان و مهارتی داریم، برای اعتلای کشور و آرامش مردم به کار خواهیم بست.»

نقش بی‌بدیل رهبری در جنگ اخیر

رئیس جمهوری همچنین نقش رهبری معظم انقلاب را در مدیریت این بحران استثنایی و بی‌بدیل توصیف و اظهار کرد: «در شرایطی که جمعی از فرماندهان نظامی مورد هدف قرار گرفته بودند، ایشان همان روز جانشینان را منصوب کردند و عملیات‌های متقابل نیز همان روز آغاز شد. این سرعت عمل و تدبیر در مقابله با دشمنی که مجله به پیشرفته‌ترین سلاح‌ها و تحت حمایت قدرت‌های سلطه‌گر بود، شایان تحسین و درس‌آموز است.» پزشکيان در پایان ابراز امیدواری کرد، جمعیت هلال احمر با بهره‌گیری از روش‌های متنوع آموزشی، سطح توانمندی و مهارت نیروهای خود را بیش از پیش ارتقا دهد و تأکید کرد: «با تمام وجود در خدمت شما و در کنار مردم هستیم. حضور پررنگ شما و مردم، تمامی ادعاهای واهی دشمن را نقش بر آب خواهد کرد.»

توضیحات کولینود از اقدامات هلال احمر در جنگ

پیش از سخنان رئیس جمهوری، پیرحسین کولینود رئیس جمعیت هلال احمر به ارائه گزارشی از اقدامات این جمعیت در جریان جنگ ۱۲ روزه، از جمله در زمینه ارزیابی سریع نقاط آسیب‌دیده، جست‌وجو و نجات مصدومان و پیگیری امور مفقودین، آواربرداری، انتقال مصدومان، اسکان و توزیع اقلام مورد نیاز، برپایی قرارگاه‌های عملیاتی پنجگانه در شهر تهران، خدمات داوطلبانه و درمان اضطراری و همچنین اقدامات در حال انجام پس از پایان حملات از جمله در زمینه آسیب‌شناسی و احصای نقاط ضعف و قوت و دستاوردها پرداخت.

رئیس جمهوری عصر دیروز با حضور در نشست شورای معاونین جمعیت هلال احمر، با تجلیل از فداکاری‌ها و مجاهدت‌های شایسته‌روزی امدادگران این جمعیت در جریان تجاوز ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی، نقش برجسته و بی‌بدیل مردم در مواجهه با این رویداد را مهم‌ترین و درخشان‌ترین نقطه حوادث اخیر توصیف کرد.

به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان با اشاره به ابتکار فداکاری‌های نیروهای مسلح، کادر درمان و امدادگران، اظهار کرد: «آنچه در این جنگ نابرابر بیش از همه چشمگیر و غرورآفرین بود، همدلی و همراهی مثال‌زدنی مردم شریف ایران بود که در کنار همه سختی‌ها، بار دیگر حماسه‌ای بی‌نظیر را رقم زدند.»

وی با تأکید بر جایگاه رفیع مردم در پایداری کشور افزود: «مردم ما، مردمی بزرگ، شریف و آگاه هستند و حیف است اگر چنین ملتی در حاکمیت نادیده گرفته شوند، فراموش شوند یا خدمتگزاری شایسته برای آن نباشیم. واقعیت این است که بدون حضور مردم، هیچ تلاشی از سوی حاکمیت به نتیجه نخواهد رسید. این مردم بودند که با حمایت‌ها و حضور آگاهانه خود، دشمن را ناامید ساختند و پشتوانه‌ای بی‌بدیل برای کشور و نظام پدید آوردند.»

ایجاد توطئه دشمن

رئیس جمهوری در تشریح ابعاد توطئه دشمن تصریح کرد: «نقشه دشمن این بود که با هدف قراردادن نیروهای نظامی و امنیتی و نیز حمله به زندان‌ها، بذر هرج‌ومرج و ناامنی را در کشور بپراکند و با کشاندن مردم به خیابان‌ها، نظام را ساقط کند، اما مردم، با وجود دلخوری‌هایی که شاید از برخی رفتارهای حاکمیت داشتند یا برخوردهای نامناسبی که تجربه کرده بودند، با درک درست از شرایط، وارد میدان شدند، کاری کارستان کردند و رویدادی بزرگ را رقم زدند. آنان با این حضور آگاهانه، آب پاکی را روی دستان متجاوزان ریختند.»

پزشکيان تجاوز رژیم صهیونیستی را شکستی مفتضحانه برای این رژیم خواند و افزود: «دشمن در این جنگ، نه‌تنها آبرویی برای خود باقی نگذاشت، بلکه با ارتکاب فجایعی چون کشتار زنان و کودکان بی‌دفاع، حمله به بیمارستان‌ها، مراکز درمانی و امدادگران، جنایاتی کم‌نظیر در تاریخ معاصر رقم زد و بیش از پیش نزد افکار عمومی جهان‌های منغور و رسوا شد.»

رئیس جمهوری در ادامه از استانداردهای دوگانه مدعیان حقوق بشر انتقاد کرد و گفت: «جای تأسف است کسانی که در قبال یازداشت یک فرد سیاسی در کشوری، فریاد دفاع از حقوق بشر سر می‌دهند، در برابر جنایات شرم‌آور رژیم صهیونیستی در غزه و سپس در کشور ما نه‌تنها سکوت، بلکه آشکارا از متجاوز حمایت کردند.»

انتقاد از رسانه‌های خودفروخته

پزشکيان همچنین با انتقاد از رسانه‌های معاند فارسی‌زبان آن سوی مرزها گفت: «این رسانه‌های خودفروخته که با وفاداری تمام از ده‌ها زن و مرد بی‌گناه که در زندان اوین هدف قرار گرفتند، چشم پوشیدند، دم از نگرانی برای برخی زندانیان سیاسی می‌زنند. آیا دل‌شان به حال این زندانیان سوخته، یا از این ناراحتند که توطئه‌های شوم‌شان نقش بر آب شده است؟»

رئیس جمهوری با تأکید بر اهدتمام دولت به خدمت بی‌منت به همه آحاد ملت، فارغ از قومیت، نژاد و مذهب، تصریح کرد: «ما مصمم‌تر و با انگیزه‌تر در تلاش هستیم با همه توان و



irannewspaper.ir